'/ avmalkers CONTEUDO PROGRAMATICO

TreinaWeb Tecnologia LTDA

Operagéo de Gimbal - Dji CNPJ: 06.156.637/0001-58
Ronin S e Freeﬂy MoV Av. Paulista, 1765 - Conj 71 e 72
PrO Sao Paulo - SP

Carga horaria: 6 horas
CONTEUDO PROGRAMATICO

1 - Introducao

» Apresentacao Durac&o: 00:00:52

» Introducao Durac&o: 00:03:00

2 - Tipos de Gimbal

» Tipos de Gimbal Duracdo: 00:05:25

» Gimbals menores Duracdo: 00:08:24

3 - Dji Ronin S

p» Montagem e balanceamento Duracgdo: 00:13:54
» Composicao e funcdes Durac&o: 00:07:43
» Eixos e Calibragem via app Duracdo: 00:19:46

» Acessérios Durac&o: 00:06:03



4 - Movi Pro

Movi Pro
Montagem
Menu
Aplicativo

Acessoérios

vV v . v v v YV

Easy Rig

5 - Exercicios

vV V. v vV vV vV vV vV vV vV vV v v Vv v

Movimento:

Movimento:

Movimento:

Movimento:

Movimento:

Movimento:

Movimento:

Movimento:

Movimento:

Movimento:

Movimento:

Movimento:

Movimento:

Movimento:

Movimentos Basicos

Afastar
Circular
Grua
Descortinar
Low Angle
Camera a Pino
Panning
Revelar
Vertigo
Vortex
Parallax
Fake Drone
Hyperlapse

Chicote

6 - Possibilidades de uso

» Possibilidades de utilizacao

P Encerramento

Ficou alguma dudvida em relagcao ao conteldo programatico?

Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:

Duracdo:

Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracao:
Duracao:
Duracao:
Duracao:
Duracao:
Duracao:
Duracao:
Duracdo:

Duracdo:

Duracao:

Duracdo:

00:17:43

00:14:51

00:18:09

00:11:58

00:13:54

00:03:40

00:07:29

00:01:27

00:04:31

00:02:17

00:01:41

00:02:01

00:02:27

00:02:37

00:01:22

00:02:27

00:03:40

00:01:58

00:02:02

00:02:00

00:03:42

00:05:08

00:01:09



Envie-nos um e-mail clicando aqui .



