

## CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

Operação de Gimbal - Dji Ronin S e Freefly Movi Pro

Carga horária: 6 horas

TreinaWeb Tecnologia LTDA CNPJ: 06.156.637/0001-58 Av. Paulista, 1765 - Conj 71 e 72 São Paulo - SP

## **CONTEÚDO PROGRAMÁTICO**

1 - Introdução	
► Apresentação	Duração: 00:00:52
► Introdução	Duração: 00:03:00
2 - Tipos de Gimbal	
► Tipos de Gimbal	Duração: 00:05:25
► Gimbals menores	Duração: 00:08:24
3 - Dji Ronin S	
► Montagem e balanceamento	Duração: 00:13:54
► Composição e funções	Duração: 00:07:43
Eixos e Calibragem via app	Duração: 00:19:46
► Acessórios	Duração: 00:06:03

4 - Movi Pro	
▶ Movi Pro	Duração: 00:17:43
► Montagem	Duração: 00:14:51
► Menu	Duração: 00:18:09
► Aplicativo	Duração: 00:11:58
► Acessórios	Duração: 00:13:54
► Easy Rig	Duração: 00:03:40

5 - Exercícios	
► Movimentos Básicos	Duração: 00:07:29
► Movimento: Afastar	Duração: 00:01:27
► Movimento: Circular	Duração: 00:04:31
► Movimento: Grua	Duração: 00:02:17
► Movimento: Descortinar	Duração: 00:01:41
► Movimento: Low Angle	Duração: 00:02:01
► Movimento: Câmera à Pino	Duração: 00:02:27
► Movimento: Panning	Duração: 00:02:37
► Movimento: Revelar	Duração: 00:01:22
► Movimento: Vertigo	Duração: 00:02:27
► Movimento: Vortex	Duração: 00:03:40
► Movimento: Parallax	Duração: 00:01:58
► Movimento: Fake Drone	Duração: 00:02:02
► Movimento: Hyperlapse	Duração: 00:02:00
► Movimento: Chicote	Duração: 00:03:42

6 - Possibilidades de uso	
► Possibilidades de utilização	Duração: 00:05:08
► Encerramento	Duração: 00:01:09

Envie-nos um e-mail  $\underline{\text{clicando aqui}}$  .